
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 1124 
 

Data: 3/11/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio: ANZIANI 
 
 
 
 
I.D.   n. 4251788    del  3/11/2009 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA DI ANIMAZIONE 

IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ NATALIZIE. 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 

- Premesso che: 
 
Nell’ambito delle attività di animazione nell’area anziani che il Servizio Anziani ha in 
programma ogni anno, che per l’anno in corso sono state approvate con Determinazione 
Dirigenziale n. 231 del 14.4.2009, si ritiene importante proporre in occasione delle 
prossime festività natalizie, un momento conviviale che permetta di coinvolgere la 
popolazione anziana residente.  
 

Per il momento di festa sono stati stato individuati il Ristorante “NH Jolly Pontevecchio” 
di Lecco e la giornata del 17 dicembre p.v. con il seguente programma: 
 
ore 12.30      pranzo per circa 200 persone al costo di € 30,00 a persona (cfr. preventivo 

allegato)  
 
ore 15.00         momento di animazione con lotteria o tombolata con premi natalizi. 
 
Per l’iniziativa si intende utilizzare una parte dei fondi già impegnati per le attività di 
animazione per il corrente anno e prevedere un ulteriore impegno di € 500,00. 
 
Va tenuto conto del fatto, non indifferente, che l’onere non verrà sostenuto interamente 
dall’Amministrazione Comunale, ma vedrà la partecipazione economica per € 25,00 a 
persona da parte dei partecipanti;  
 

- Visto il combinato disposto di cui all’art. 4, comma 1, punti e) ed i) della L.R. n. 3 del 
12.3.2008; 

 

- Ritenuto di approvare nei termini esposti la proposta per un costo complessivo presunto di                 
€ 500,00 da anticiparsi a favore della Dott.ssa Lucia Pozzi nominata Agente Contabile con 
Determinazione Dirigenziale n. 22/FSP dell’1.2.2007, regolarmente esecutiva, entro il 10 
dicembre 2009; 

 

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.3.2009, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2009 e il pluriennale 2009/2011; 

 

- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 

- Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1°) di riconoscere e condividere, quale parte integrante e sostanziale del dispositivo, le finalità 

espresse nel presente atto; 
 
 

2°) di anticipare alla Dott.ssa LUCIA POZZI, nominata Agente Contabile con 
Determinazione Dirigenziale n. 22/FSP dell’1.2.2007, regolarmente esecutiva, la somma 
di �� 500,00 entro il 10 dicembre 2009 per le spese di organizzazione, imputandola 
all’intervento 4.00.00.06.29. – Capitolo 40008 del bilancio 2009 relativo a: “Anticipazioni 
ad altri delegati di spesa”;  



 

 

3°)  di dare atto che la somma effettivamente utilizzata verrà rendicontata con successiva 
determinazione entro il 31.12.2009 ed imputata all’intervento 1.10.04.03.00 – Capitolo 
6795 del bilancio 2009 relativo a: “Interventi di animazione e prevenzione sociale nei 
distretti socio-assistenziali”. 

 
 

 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 
 
 

 IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Dott.ssa Marinella Panzeri) 
 
 
 
 
All.: preventivo. 


